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31 Mayıs Cumartesi ve 1 Haziran Pazar günü, geçen yıl aynı 
tarihlerde başlayan halk hareketinin yıldönümünde iktidarın 
polisi yine tomaları, gaz ve ses bombaları, silahları ve copları 
ile Türkiye’nin dört bir tarafında halka saldırdı, çok sayıda 
insan yaralandı, çok sayıda insan gözaltına alındı, kitlelerin 
anayasal demokratik haklarını kullanmaları engellendi. 

1 Haziran 2013 tarihinde Ankara Kızılay’da polis tarafından 
başından vurulan Ethem Sarısülük kardeşimizi anmak için 
toplanan kitle, daha yürüyüş başlamadan aynı polis terörüne 
maruz kalmış ve ilk olarak DİSK, KESK, TMMOB, TTB pan-
kartını tutan Odamızın Yönetim Kurulu Sekreteri Ercüment 
Şahin Çervatoğlu ile Ankara Tabip Odası Yönetim Kurulu 
Üyesi Rıza Özbek ve Onur Naci Karahancı keyfi bir şekilde 
gözaltına alınmış, daha sonra da çok sayıda gözaltı yapılmış-
tır. 

Erdoğan-AKP iktidarının şiddet ve teröre dayalı olarak ayak-
ta kalmaya çalıştığı bilinmektedir. Ancak yine bilinmektedir 
ki emek örgütleri, mesleki demokratik kitle örgütleri ve 
bütün örgütlenmeler halkın yanında saf tutarak direnmeye 
devam etmektedir, edecektir. Bu bütünün bir parçası olan 

Odamız, siyasi iktidarın anti-demokratik uygulamalarını, uy-
guladığı halk düşmanı politikalar ile şiddet ve terörünü kına-
maktadır. 

Hiçbir güç ve zorbalık bizi eşit, özgür, demokratik Türkiye 
mücadelemizden alıkoyamayacak, yıldıramayacaktır. MMO 
örgütlülüğü, bütün örgütlü üye ve yöneticileriyle, ülkemizin, 
halkımızın çıkarlarının yanında, iktidarın zorbalıklarına, sö-
mürü ve rant politikalarına karşı kararlılıkla direnmeye, tüm 
muhalif güçlerin birlikte mücadelesinin içinde yer almaya 
devam edecektir. 
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İKTİDARIN BASKILARI BİZLERİ YILDIRAMAYACAK
Oda	Yönetim	Kurulu,	31	Mayıs	2014	ve	1	Haziran	2014	tarihlerinde	yaşanan	polis	şiddeti	ve	hükümetin	tutumu	
ile	ilgili	olarak	2	Haziran	2014	tarihinde	bir	basın	açıklaması	yaptı.	

LİCE KATLİAMINI KINIYORUZ
SİLAHLAR SUSMALI, BARIŞ ORTAMI EGEMEN OLMALIDIR

Oda	Yönetim	Kurulu,	Lice’de	kalekol	yapımına	karşı	direnen	yurttaşlara	açılan	ateş	sonucu	2	kişinin	ölümü	
üzerine	9	Haziran	2014	tarihinde	bir	basın	açıklaması	yaparak	saldırıyı	kınadı.

Lice’de kalekol yapımına karşı uzun bir süreden beri direnen 
halka yapılan müdahalede iki yurttaşımız yaşamını kaybet-
miş, biri asker üç yurttaşımız yaralanmıştır. 

Öncelikle yaşamını yitiren ve yaralanan yurttaşlarımızın ya-
kınlarının ve halkımızın acısını paylaşıyor, bu olaya yol açan, 
silah kullanımını meşrulaştıran, Kürt sorununu “güvenlik” 
sorununa indirgeyen yaklaşımları kınıyoruz.   

AKP’nin 2023 Viyonu’ndaki 63 maddeden biri olan kara-
kollar/kalekolların yapımına tepki gösteren halkın direnişi 
sırasında, 28 Haziran 2013 tarihinde 18 yaşındaki Medeni 
Yıldırım da kurşunlarla öldürülmüş ancak halkın direnişi dur-
mamış ve yine silahlar konuşmuştur. 

Medeni Yıldırım kardeşimizin geçen yıl Lice’de öldürülme-
siyle Haziran Direnişinin kitleleri bizzat Taksim Meydanın-
dan başlayıp bütün Türkiye’de “her yer Lice her yer Tak-

sim” sloganını haykırmış; Kürt halkının maruz kaldığı şiddete 
dayalı politikalar ve medya çarpıtmaları kitlelerce reddedil-
mişti. 

Taksim’den Lice’ye, Gezi Parkı’ndan Hevsel Bahçelerine 
dek uzanan duyarlılık birliği ve mücadele sürekliliğinin yo-
ğun devlet şiddeti ve terörü ile geriletilemeyeceği bilinme-
lidir. TMMOB Makina Mühendisleri Odası, her türlü sömü-
rü, baskı ve teröre karşı halkın demokratik mücadelesi ve 
bu mücadelenin tabandan birliğinin gereksindiğimiz siyasal, 
toplumsal demokratikleşme açısından önemine işaret et-
mekte; duyarlı demokratik kamuoyunu AKP aldatmacaları-
na ve şiddetine karşı son derece elzem olan birleşik müca-
deleye çağırmaktadır.  
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5 Haziran Dünya Çevre Günü dolayısıyla, çevre ve onun-
la bağıntılı konuların arasındaki ilişkilerin görülmesi önem 
taşımaktadır. Zira çevre ile sanayi, teknoloji, kent, tarım, 
enerji, su, ulaşım, sağlık, işçi sağlığı-iş güvenliği, eğitim 
ve birçok alan arasında doğrudan ve dolaylı bağlar bu-
lunmaktadır. Kapitalizmin azami kâr güdüsü ve neolibe-
ral dönemin sermaye birikimi politikaları, insan yaşamını 
ve çevreyi tahrip eden bir tarzda egemen durumdadır. 
Yeni sermaye birikimi politikaları sonucu sanayi, tarım, 
kent, ulaşım, enerji, madenler, doğal kaynaklar, orman-
lar, hazine arazileri, kıyılar, dereler birer rant alanı haline 
dönüşmüş, yeraltı ve yerüstü su kaynakları kirletilmiş, 
kentsel, kırsal çevre sorunları artmış durumdadır. 

AKP iktidarı döneminde çıkarılan onlarca yeni yasa, yüz-
lerce yasa değişikliği, 2011 yılında yayımlanan Kanun 
Hükmünde Kararnameler, 2012 yılında çıkarılan Afet Ris-
ki Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun, 
söz konusu sermaye birikimi, sömürü politikaları ve rant 
alanlarının nasıl genişletildiğinin birer örneği olmuştur. 
Öyle ki bütün ülke, kentsel ve kırsal alanlar, toplu ko-
nut alanları, tabiat varlıkları, bütün koruma alanları, tüm 
çevre, milli parklar, doğal sit alanları, meralar, yaylalar, 
kışlaklar vb. rant alanları haline getirilmiştir. 

Ülkemiz ve halkımıza çok yönlü zararlar veren bu politi-
kaların içinde yanlış hidroelektrik santralleri (HES’ler) ve 
yanlış termik santral projeleri de bulunmaktadır. Enerji 
üretim ve dağıtımının serbestleştirilmesi ve özelleştiril-
mesinin ürünü olan bu proje ve girişimler halkın üretim 
ve yaşam alanlarını tahrip etmekte, halkın tarımsal üre-
timini, doğal çevresini ve mülklerini tahrip etmektedir. 
HES’leri engellemek isteyen halkın aleyhine davalar 
açılmakta, cinayetler işlenmekte; yargı kararlarına aykırı 
HES inşaatları sürmekte, halk çok yönlü bir şekilde zulme 
uğramaktadır. Yanlış HES girişimlerine karşı oluşan halk 
direniş platformları bugün toplumsal muhalefetin önemli 
bir unsuru durumundadır. 

AKP iktidarı termik santraller, büyük otoyollar, HES’ler 

gibi projelere ve örneğin 3. Köprü bağlantılı otoyollarda-
ki tüm yapılara Çevresel Etki Değerlendirmesi muafiyeti 
de getirmiştir. Ayrıca geçen yıl 5 Haziran’da TBMM’ye 
sunulan ancak Haziran Direnişi nedeniyle geri çekilen 
Tabiatı ve Biyoçeşitliliği Koruma Kanun Tasarısı yeniden 
Meclise sunulmuş durumdadır. Bu tasarı milli parkları, 
doğa koruma alanlarını ve tüm biyolojik tür ve çeşitleri 
metalaştırarak şirketlere teslim edecek ve yok edecek 
mahiyettedir. Böylece milli parklar ve doğa koruma alan-
ları HES projelerine açılabilecek, inşaat alanlarına dönüş-
türülebilecektir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, ülkenin, sanayi ve 
tarımın, kentsel-kırsal çevre sömürüsü ve rant yağması-
nın karşısında durmaya, bilim ve tekniği halkın yararına 
sunmaya, sanayileşme ve çevre uyumu sağlanmış planlı 
toplumsal kalkınma politikalarını savunmaya devam ede-
cek, halk direnişlerinin yanında olacaktır. 
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KENTSEL-KIRSAL ÇEVRE, SANAYİ, ULAŞIM, ENERJİ POLİTİKALARI RANT 
YAĞMASINDAN ARINDIRILMALIDIR

Oda	Yönetim	Kurulu,	4	Haziran	2014	tarihinde	Dünya	Çevre	Günü	dolayısıyla	bir	basın	açıklaması	yaptı.


